Universidade Federal de Pelotas

EDITAL RETIFICAÇÃO 04/2024 SCS/CPA

Processo nº 23110.006168/2024-62

RETIFICAÇÃO DO EDITAL PARA ELEIÇÃO DE MEMBROS PARA COMPOREM A
COMISSÃO

PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO - CPA NO SEGMENTO DISCENTE

A  Presidente em exercício da Comissão Própria de Avaliação - CPA, Rejane Giacomelli Tavares, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

RETIFICAR o item 3.1 do Edital 03/2024 SCS/CPA (2660527), como segue:

Onde se lê:

3.1 De acordo com o disposto no artigo 11 do Regimento Interno da CPA, o tempo de mandato dos membros
eleitos (titulares e suplentes) será de dois (2) anos, a contar da nomeação por Portaria da Reitoria:

Segmento Vagas em aberto Início das atividades
Discentes 3 Após emissão de Portaria GR

Leia-se:

3.1 De acordo com o disposto no artigo 11 do Regimento Interno da CPA, o tempo de mandato dos membros
eleitos (titulares e suplentes) será de um (1) ano, a contar da nomeação por Portaria da Reitoria:

Segmento Vagas em aberto Início das atividades
Discentes 3 Após emissão de Portaria GR

Rejane Giacomelli Tavares

No exercício da Presidência da Comissão Própria de Avaliação - CPA
(assinado eletronicamente)

01/08/2024, 17:39 SEI/UFPel - 2676473 - Edital

https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3001492&infra_sist… 1/2

Documento assinado eletronicamente por REJANE GIACOMELLI TAVARES, Professor do Magistério
Superior, em 23/07/2024, às 18:31, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º,
§ 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2676473 e
o código CRC A90453D2.

Referência: Processo nº 23110.006168/2024-62 SEI nº 2676473

01/08/2024, 17:39 SEI/UFPel - 2676473 - Edital

https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3001492&infra_sist… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0